



Yhdyskunta- ja ympäristöpalvelut
Rakennuslautakunta

VAMMAISNEUVOSTON ESTEETTÖMYYSLAUSUNTO LAITURISTA JA NÄKEMYKSIÄ JATKOSUUNITTELUUN

Tuiran sauna
Koskitie 58
90500 Oulu

Puoltava

Tässä lausunnossa otetaan kantaa 25.1.2024 päivättyyn viitesuunnitelmaan ja 11.3.2024 esitettyyn esteettömyyssuunnitelmaan. Lausunto perustuu vammaisneuvoston kokemusasiantuntijuuteen käytettävyydestä, turvallisuudesta ja soveltuvuudesta henkilöille, joiden kyky liikkua, kuulla, nähdä tai toimia on heikentynyt.

Kohteen esittelystä jää epäselväksi, mikä kohteen esteettömyyden tavoitetaso on, suunnitelmat ovat alustavia.

Esteettömyyden kannalta keskeisimmät huomiot

Laituri

Molempien laitureiden turvallisuus on keskeisiä tekijöitä esteettömyyden varmistamiseksi.

Laiturilta putoamisen vaara on huomiotava turvakaitein, valaistuksen ja materiaalin avulla.

Talviuimapaikaksi merkitylle laiturille on vammaisneuvoston näkemyksen mukaan mahdollista tulla rollaattorilla tai pyörätuolilla. Apuvälineen jättäminen uinnin ajaksi laiturille edellyttää reunaan kaidetta.

Laiturille suunnitellut poijuvalaisimet tulee varustaa varjostimilla siten, että valo kohdistuu vain laiturille, ei ylöspäin.



Kesäajan luiskan reunoihin tulee laittaa kaiteet (jotka voidaan poistaa talveksi), jotta liikuntaesteinen voi tukeutua niihin matkalla veteen. Myös parin senttimetrin korotettu reunus olisi hyödyllinen, jolloin luiska on paremmin havaittavissa.

Rakennukset

Luiskamateriaalit tulee valita niin, että ne pysyvät lumettomina, eikä vesi jää pinnalle – ympäri vuoden. Kaiteet tulee huomioida tarvittaessa.

Luiskille johtavien ovien tulee avautua esteettömästi, mielellään sähköisillä kyynärkytkimillä. Painikkeen tulee sijaita niin, että kulku kohti oviaukkoa on sujuvaa. Ovi ei saa avautua luiskan eteen.

Esteettömissä wc-tiloissa, joita käytetään myös pukuhuoneina, tulee olla vaatekaappi käytettävissä istumakorkeudelta.

Jos esteettömissä wc-tiloissa ei ole suihkumahdollisuutta, tulee pesutiloihin varustaa kädessä pidettäviä suihkuja.

Kohteen sisätiloissa väri- ja tummuuskontrasteja tulee käyttää tilojen hahmottamisen helpottamiseksi. Ovien tulee erottua seinistä, ovenkahvojen tulee olla helposti havaittavissa. Suurten lasipintojen havaittavuus tulee varmistaa. Valaistus ei saa olla häikäisevä, eikä valaistusvoimakkuus saa merkittävästi vaihdella sisätiloissa liikuttaessa.

Kahvilaan ja lipunmyyntiin suositellaan induktiosilmukkaa.

Pukuhuoneisiin tulee sijoittaa naulakoita tai vaatekaappeja eri korkeuksille.

Pesutilojen turvallisuutta voi parantaa tukikaiteilla, joista on hyötyä kaikille.

Kohteen esteettömyyden edistämiseksi suositellaan

Pesutiloissa voisi olla seinältä alas käännettäviä kiinteitä suihkuistuimia.

Saunaan suositellaan lattiasta asti lämmittäviä kiukaita. Pitkistä lauteista pienen osan voisi korvata saunaan soveltuvalla tuolilla, johon liikuntarajoitteisen tai ikääntyneen on helppo istua. Tuolin tulisi olla siirrettävissä, jolloin tilaan mahtuisi vettä kestävä (asiakkaan oma) suihkupyörätuoli.



Suosittelaaan käyttämään Oulun kaupungin opasteohjeistusta.

Vammaisneuvosto toteaa naulakoiden olevan laiturilla hyvä ratkaisu, sillä matka rakennuksista talviuimapaikalle on todella pitkä.

Anni Mannelin
Puheenjohtaja, vammaisneuvosto

Heli Metsävirta
Asiantuntijasihteeri,
vammaisneuvosto